РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ФОМИНО-СЕЧНИКОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   ФОМИНО-СЕЧНИКОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2019                   х.Вишневка                                  № 26
О проведении оценки выполненной работы по размещению на муниципальных сайтах информации о местах безопасного купания и организованного отдыха

В целях организации качественного информирования населения , пропаганды и активного привлечения людей к безопасному отдыху на водных объектах в купальный сезон 2019 года :

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок проведения оценки выполненной работы по размещению на сайте Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения , информацию  о местах безопасного купания и организованного отдыха ( далее Порядок), согласно приложению.

1.2. Старшему инспектору по вопросам муниципального хозяйства организовать работу в соответствии с Порядком..

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на старшего инспектора по вопросам муниципального хозяйства.
Глава Администрации

Фомино-Свечниковского

сельского поселения

И.Н.Таранущенко

Приложение к постановлению

Администрации

Фомино-Свечниковского

сельского поселения

 от 26.04.2019 № 26

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ

ВЫПОЛНЕННОЙ РАБОТЫ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ НА САЙТЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ИНФОРМАЦИИ  О МЕСТАХ

БЕЗОПАСНОГО КУПАНИЯ И ОРГАНИЗАЦИОННОГО ОТДЫХА

Рекомендации по размещению на сайте Администрации-Фомино-Свечниковского сельского поселения информации о местах безопасного купания и организованного отдыха утверждены приказом департамента по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области от 07.02.2019 № 28 « О подготовке и проведении Дня безопасности на водных объектах и купального сезона»

Целью проведения оценки является создание условий для выработки эффективных решений и распространения положительного опыта по размещению на сайте Администрации Фомино0Свечниковского сельского поселения информации о местах безопасного купания и организованного отдыха (далее – информация на сайтах).

Осуществляется ознакомление с информацией на сайтах и  путем сравнительного    анализа определяется «  Лучший сайт»

«  Лучший сайт» - это сайт, где информативно и наглядно доведены сведения о безопасности и комфортном отдыхе. Имеются фотоматериалы , полезная и понятная информация для планирования коллективного , семейного отдыха и мероприятий детской оздоровительной компании в подготовленных местах у водных объектов.

Проведение оценки информации на сайтах осуществляется должностными лицами ответственными за размещение (обновление) информации на сайте Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения ( далее – специалисты).

В ходе проведения оценки , специалисты совмещает изучение опыта других муниципалитетов и определяет лучшее постановление и решение по размещению информации на сайте. Таким образом , организованная работа создаст условия для достижения и оценки лучших результатов по размещению информации на сайте.

Аналитическая справка по оценке сайтов , проведенной специалистами  , из муниципальных образований  предоставляется до 14 июня 2019 г. в департамент  по форме прилагаемой таблицы.

По итогам сбора информации, «  Лучший сайт» определяется по наибольшему количеству соответствующих отзывов , поступивших от специалистов.

После обобщения сведений департаментом информационно- аналитическая справка о «Лучшем сайте» и характерных недоработках направляется в муниципальное образование для использования пробелов в работе.

По результатам выполненной работы определяются дальнейшие направления деятельности по организации качественного информирования населения , пропаганды и активного привлечения людей к безопасному  отдыху на водных объектах.

PAGE
C:\Users\SOS\Desktop\ПОСТАНОВЛЕНИЕ 11.04.2019 №25.doc